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Komparatystyczna, interdyscypli-
narna. Tłumacząca skomplikowane procesy
ekonomiczne w jasny, a jednocześnie intere-
sujący sposób. Taka jest książka „Wędrujący
świat” – najnowsze publikacja profesora zw.
dr hab. Grzegorza W. Kołodko. Takie było
też spotkanie z profesorem Kołodko, w któ-
rym uczestniczyli studenci Górnośląskiej
Wyższej Szkoły Handlowej. W poniedziałek
28 kwietnia aula Uczelni wypełniła się po
brzegi. Z tego powodu studenci przeszli do
większej sali. Następnie Rektor GWSH prof.
dr hab. Krzysztof Szaflarski przywitał auto-
ra „Wędrującego świata”. 

Profesor Kołodko gościł w Górno-
śląskiej Wyższej Szkole Handlowej już po
raz trzeci. Dzięki  jego wykładowi uczestni-
cy kwietniowego spotkania uzyskali odpo-
wiedź na podstawowe i z pozoru tylko proste
pytanie – Dlaczego jest tak, jak jest? Profe-
sor tłumaczył, czym uwarunkowany jest po-
stęp, wzbogacanie się niektórych narodów,
rozwój społeczny. Wyjaśniał, że nie ma jed-
nego, ani nawet kilku czynników, które ma-
ją decydujący wpływ na procesy, zachodzą-
ce w gospodarce. – Rzeczy (czyli zjawiska
społeczne, ekonomiczne) dzieją się tak, jak
się dzieją, ponieważ wiele rzeczy dzieje się
na raz – mówił profesor Kołodko. 

Naukowiec płynnie wprowadzał
uczestników spotkania w świat skompliko-
wanych przemian ekonomicznych. Z pomo-
cą prezentacji multimedialnej tłumaczył, że
rozwój społeczno-gospodarczy zależy od
trzech super czynników: wartości, instytucji
i polityki. Dlatego choć obecnie Europa wy-
twarza najwięcej, dawniej to Afryka miała
większy udział w produkcji światowej. Pro-
fesor omówił także pięć czynników, których
koincydencja wpływa na występowanie dłu-
gotrwałego rozwoju gospodarczego oraz
wyzwania, przed którymi musi stanąć
współczesny człowiek (w „Wędrującym
świecie” opisuje je rozdział zatytułowany
„12 Wielkich Spraw Przyszłości”). 

W swojej prezentacji profesor Ko-
łodko nie pominął również popularnych te-
matów, takich jak globalizacja i internetyza-
cja. Stworzenie wirtualnej sieci porównywał

do wynalazku na miarę druku, koła lub elek-
tryczności. W wypowiedzi znanego podróż-
nika zostały wymienione także najważniej-
sze problemy, które grożą naszej cywilizacji.
Jeden z nich to przekroczenie piku energe-
tycznego, czyli momentu, od którego ilość
produkowanej energii zacznie się zmniej-
szać. Innymi były: bardzo szybko wzrastają-
ca liczba ludności, brak równowagi gospo-
darczej między krajami oraz postępująca de-
gradacja środowiska naturalnego. 

Profesor Kołodko stwierdził, że
„Wędrujący świat” otwiera oczy. – Ta książ-
ka pokazuje, jak wiele ważnych procesów
zależy od nas. Trzeba działać tak, by nie wy-
stępowały czynniki hamujące rozwój gospo-

Długi weekend nie dla wszystkich
był czasem odpoczynku i relaksu. Przedstawi-
ciele Górnośląskiej Wyższej Szkoły Handlo-
wej promowali naszą Uczelnię podczas licz-
nych majówkowych imprez. 

Od 1 do 4 maja odwiedzono m.in.
Czeladź, Skoczów, Żory i Olsztyn. W tym
ostatnim reklamowano zwłaszcza Zamiejsco-
wy Ośrodek Dydaktyczny w Częstochowie,
którego otwarcie planowane jest na nowy rok
akademicki. Podczas odbywającego się na
Zamku w Olsztynie Jurajskiego Natarcia 2008
rozdawano materiały informacyjne oraz ga-
dżety z logo GWSH. Przeprowadzano też
konkursy, w których można było wygrać m.in.
koszulki i odtwarzacze MP3.
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darczy – wyjaśniał studentom. 
„Wędrujący świat” to książka wy-

jątkowa z jeszcze jednego względu. Choć
należy do beletrystyki naukowej, jej treść
jest jasna i zrozumiała nawet dla humani-
stów. Co ciekawe publikacja nie zawiera ani
jednego wykresu. Jednak jej integralną czę-
ścią jest portal internetowy, w którym znaj-
dują się ciągle aktualizowane dane o proce-
sach, opisywanych w książce. Wszystkie są
dostępne na www.wedrujacyswiat.pl . – To
jedyna książka na świecie, która zawsze bę-
dzie zawierała świeże dane – podsumowy-
wał profesor Kołodko. Na zakończenie wy-
kładu dodał, że „Wędrujący świat” dedykuje
wszystkim ludziom myślącym. 

Natomiast dwa dni wcześniej, czyli
1 maja przedstawiciele naszej Uczelni uczest-
niczyli w Dniach Czeladzi. Przed koncertem
zespołu Kult wręczali młodzieży ulotki doty-
czące studiów na GWSH. 

Uczelnię promowano także w Sko-
czowie (2 maja) i w Wojewódzkim Parku Kul-
tury i Wypoczynku (3 maja). GWSH miała za-
pewnioną reklamę nawet na zakończenie dłu-
giego weekendu. W niedzielę materiały infor-
mujące o naszych kierunkach studiów rozda-
wano w katowickim Parku Kościuszki i pod-
czas Biesiady na Rynku w Żorach. 


